

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 099/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº070/2017, Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades da Superintendência Municipal de Habitação do Fundo Municipal de Assistência Social.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 070/2017**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades da Superintendência Municipal de Habitação do Fundo Municipal de Assistência Social., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.001.752/0001-30 estabelecida na AVENIDA MINAS GERAIS nº 8QUADRA 34 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	AREIA FINA		SETA	238	M3	R\$ 45,00	R\$ 10.710,00
7	AREIA LAVADA MÉDIA		SETA	102	M3	R\$ 45,00	R\$ 4.590,00
35	JOELHO DE ESGOTO DE 40		KRONA	68	UN	R\$ 0,30	R\$ 20,40
42	PARAFUSO 7" X 10 COM PORCA E ARRUELA		CIZER	68	UN	R\$ 0,30	R\$ 20,40
49	Reck 2 elementos		FORT	34	UN	R\$ 7,00	R\$ 238,00
65	TELHA PLAN		NILDA	1700	UN	R\$ 0,95	R\$ 1.615,00
84	VALVULA P/LAVATORIO DE METAL 'I'		REIS	34	UN	R\$ 8,70	R\$ 295,80
85	VASO SANITARIO BRANCO		SANTA CLARA	34	UN	R\$ 49,00	R\$ 1.666,00
90	Vitro 40 X 60		GIRASSOL	34	UN	R\$ 27,00	R\$ 918,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 20.073,60

FREITAS E SOUZA MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.879.746/0001-85 estabelecida na AV. JUSCELINO KUBTSCHEK nº 1009 Bairro ALVORADA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	CAIBRO 6 X 5 COM 3 MT		CAMBARA	884	UN	R\$ 10,00	R\$ 8.840,00
15	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA 9L COMPLETA		LUMASA	34	UN	R\$ 14,00	R\$ 476,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

30	JANELA VENEZIANA 100 X 120 1 QUALIDADE		M.A	102	PÇ	R\$ 118,00	R\$ 12.036,00
53	Registro de gaveta 1"		GOLD FLEX	34	UN	R\$ 21,00	R\$ 714,00
54	ROLDANA PLAST. N.102		R4	2750	UN	R\$ 0,09	R\$ 247,50
57	SOQUETE E27 PORCELANA RECEPTACULO E-27 EM PORCELANA, BASE E-27, CORPO EM PORCELANA NA COR BRANCA, CONTATO E BORNES EM LATÃO, TERMINAIS TIPO BORNES PARA CONEXÃO DOS FIOS, TEMPERATURA MÁXIMA 230 C, CORRENTE MÁXIMA 4A, POTENCIA MÁXIMA 250W, TENSÃO 250VAC.		3W	250	UN	R\$ 1,10	R\$ 275,00
58	TABUA 2,5cm X 10 3,5 MT MAD. PEROBA		PEROBA	68	UN	R\$ 11,70	R\$ 795,60
59	TABUA 2,5cm X 10 5 MT MAD. PEROBA		PEROBA	136	UN	R\$ 16,80	R\$ 2.284,80
60	TABUA 30 X 2.5 CM DE 3,00 MT		PEROBA	102	UN	R\$ 16,00	R\$ 1.632,00
68	TIJOLO CERAMICA 8 FUROS 29X19X09		SÃO MATEUS	65000	UN	R\$ 0,55	R\$ 35.750,00
72	TORNEIRA P/ LAVAT 1/2 PVC - 1/4 DE VOLTA		GOLD FLEX	34	UN	R\$ 8,50	R\$ 289,00
79	TUBO ESGOTO 100 MM		PLASTUBO	68	UN	R\$ 24,50	R\$ 1.666,00
88	VIGOTA 5X11X,3.50 MT		CAMBARA	136	UN	R\$ 19,00	R\$ 2.584,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 67.589,90

GOIAS LUMINAR MATERIAS ELETRICOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.066.902/0001-70 estabelecida na AV. SANTOS DUMONT nº 1015 Bairro SANTOS DUMONT ITUMBIARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR C/ FRAJA 32		Multilit	68	UN	R\$ 4,20	R\$ 285,60
2	ADAPTADOR CURTO 25 X 3/4		Multilit	136	UN	R\$ 0,15	R\$ 20,40
3	Adaptador curto 32 X 1"		Multilit	68	UN	R\$ 0,28	R\$ 19,04
8	BARRA DE FERRO 4.2		M. Metais	68	BR	R\$ 4,60	R\$ 312,80
10	BRITA 0		G. britas	170	M3	R\$ 44,00	R\$ 7.480,00
16	CAIXA DE GORDURA 250 X 150 X 75		Multilit	34	CX	R\$ 16,00	R\$ 544,00
17	CAIXA DE GORDURA 250 X 200 X 75		Multilit	34	CX	R\$ 23,90	R\$ 812,60
19	Cavalete de água		Polierg	34	UN	R\$ 31,50	R\$ 1.071,00
21	COLA 175 C/ PINCEL BRASCOLA		Multilit	34	UN	R\$ 4,20	R\$ 142,80
23	DISJUNTOR 20 AMP MONOFASICO		Lukma	34	UN	R\$ 4,20	R\$ 142,80
24	DISJUNTOR MONOFASICO DE 25 AMP.		Lukma	34	PÇ	R\$ 4,20	R\$ 142,80
25	FIO 2,50 MM RIGIDO		metalflex	3400	M	R\$ 0,45	R\$ 1.530,00
26	FIO 4 MMM RIGIDO		metalflex	3100	M	R\$ 0,88	R\$ 2.728,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

27	INTERRUPTOR C/ 2 SEÇÃO INTERNO		Ilumi	68	UN	R\$ 3,98	R\$ 270,64
28	INTERRUPTOR CONJUGADO		Ilumi	102	UN	R\$ 3,75	R\$ 382,50
29	INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 SESSÃO (INTERNO) EMBUTIR		Ilumi	34	PÇ	R\$ 2,00	R\$ 68,00
31	JOELHO 25 MM SOLDAVEL		Multilit	408	UN	R\$ 0,17	R\$ 69,36
32	JOELHO 90 SOLD 40MM		Multilit	68	UN	R\$ 0,39	R\$ 26,52
33	JOELHO BL 25X1/2		Multilit	170	UN	R\$ 0,66	R\$ 112,20
34	JOELHO DE ESGOTO DE 100MM		Multilit	34	UN	R\$ 1,70	R\$ 57,80
36	JOELHO DE ESGOTO DE 75		Multilit	34	UN	R\$ 1,55	R\$ 52,70
37	JOELHO ESGOTO 40 C/ANEL		Multilit	68	UN	R\$ 1,50	R\$ 102,00
39	LUVA 25 MM SOLDAVEL		Multilit	34	UN	R\$ 0,16	R\$ 5,44
40	PADRAO DE ENERGIA MONOFASICO DE 5 MTS.		Mil	17	UN	R\$ 350,00	R\$ 5.950,00
55	SIFÃO CONJUGADO		Blukit	34	PÇ	R\$ 3,91	R\$ 132,94
62	TÊ SOLDAVEL 32 X 25		Multilit	68	UN	R\$ 1,05	R\$ 71,40
63	TE SOLDAVEL DE 32MM		Multilit	34	UN	R\$ 0,95	R\$ 32,30
70	TORNEIRA BOIA 3/4		Viqa	34	UN	R\$ 3,60	R\$ 122,40
73	TORNEIRA P/PIA 20CM 1/2		Viqa	34	PÇ	R\$ 13,50	R\$ 459,00
75	TUBO DE DESPEJO		Multilit	34	UN	R\$ 4,00	R\$ 136,00
76	Tubo de esgoto 75mm		Multilit	34	UN	R\$ 19,00	R\$ 646,00
80	TUBO PVC 25		Multilit	204	UN	R\$ 7,30	R\$ 1.489,20
81	TUBO PVC AGUA FRIA SOLD 32MMX6M		Multilit	34	BR	R\$ 12,50	R\$ 425,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 25.843,24**

ITAGUAÇÚ MADEIRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.986.150/0001-00 estabelecida na AV. RIO DE JANEIRO nº S/NQD-18 LTS-13 A 15 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ADAPTADOR DE 25MM		Plastubos	34	UN	R\$ 0,21	R\$ 7,14
50	REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25		Plastubos	34	UN	R\$ 0,34	R\$ 11,56
82	VALVULA P/ PIA COZINHA		Astra	34	UN	R\$ 1,00	R\$ 34,00
83	VALVULA P/ TANQUE		Astra	68	UN	R\$ 1,50	R\$ 102,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 154,70**

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 01007132116, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.111.990/0001-29 estabelecida na RUA 41 nº S/NQD 19 LT 26 Bairro JARDIM LIBERDADE II SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
67	TIJOLINHO COMUN		PO DE MICO	85000	PÇ	R\$ 0,19	R\$ 16.150,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 16.150,00**

SILVA SOARES E SOARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.122.206/0001-57 estabelecida na RUA 02 nº S/Nqd. 05 lt. 01 Bairro SOL NASCENTE SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ARAME RECOZIDO 18		gerdau	34	KG	R\$ 5,00	R\$ 170,00
9	BARRA DE FERRO 6.3		gerdau	68	UN	R\$ 9,40	R\$ 639,20
11	CAIBRO 5X6X4.00		mista	850	UN	R\$ 13,50	R\$ 11.475,00
13	CAIBRO 6 X 5 COM 4.5 MT		mista	408	UN	R\$ 12,15	R\$ 4.957,20
14	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO PLUS 500L C/ TAMPA		ecoplax	36	UN	R\$ 109,00	R\$ 3.924,00
18	CAL FILITO 20 KG		grafillto	2100	SC	R\$ 4,30	R\$ 9.030,00
20	CIMENTO 50KG		csn	2400	UN	R\$ 14,40	R\$ 34.560,00
22	CONJUNTO DE LIGAÇÃO AJUSTAVEL C/ SPUD		blukit	34	PÇ	R\$ 5,80	R\$ 197,20
38	LAVATORIO COM COLUNA		santa marina	34	PÇ	R\$ 52,50	R\$ 1.785,00
41	PADRAO PARA ENERGIA ELE MONOFASICO 7M		eletrogil	20	UN	R\$ 478,00	R\$ 9.560,00
43	PIA P/ COZINHA 150 X 060		fibromax	34	UN	R\$ 69,00	R\$ 2.346,00
44	PORTA 0,70 X 2,10		porsch	34	UN	R\$ 39,00	R\$ 1.326,00
45	PORTA VENEZIANA 2,10X0,80M 1 QUALIDADE		dolfer extra	137	UN	R\$ 115,50	R\$ 15.823,50
46	PREGO 17 X 27		gerdau	34	KG	R\$ 4,99	R\$ 169,66
47	PREGO 19 X 36		gerdau	102	KG	R\$ 4,99	R\$ 508,98
48	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 2 ELEMENTOS		tigre	34	UN	R\$ 5,90	R\$ 200,60
51	REGISTRO 3/4 PRESSÃO C/ ACABAMENTO		americana metais	34	UN	R\$ 24,00	R\$ 816,00
52	REGISTRO BASE GAVETA 3/4 TIGRE		tigre	34	PÇ	R\$ 15,00	R\$ 510,00
56	SIFÃO DUPLO		krona	34	PÇ	R\$ 7,20	R\$ 244,80
61	TANQUE CONJUGADO		fibromax	34	PÇ	R\$ 53,50	R\$ 1.819,00
64	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA		tambau	34000	UN	R\$ 0,60	R\$ 20.400,00
66	TELHAS CELOTE		tambau	612	PÇ	R\$ 1,50	R\$ 918,00
69	TOMADA 10 AMPE		lorenzetti lig lev	136	UN	R\$ 2,85	R\$ 387,60
71	TORNEIRA DE 1/2 DE PLASTICO (COM BICO)		grap	68	PÇ	R\$ 1,15	R\$ 78,20
74	TRELISSA 1/4		gerdau	102	UN	R\$ 11,30	R\$ 1.152,60
77	TUBO ESG. 050 MM		mais pvc	68	UN	R\$ 14,40	R\$ 979,20
78	TUBO ESG40		mais pvc	34	UN	R\$ 8,90	R\$ 302,60
86	VIGOTA 5 X 15 X 4,00 MT		mista	442	UN	R\$ 33,80	R\$ 14.939,60
87	VIGOTA 5X11 2,00M		mista	340	UN	R\$ 11,60	R\$ 3.944,00
89	VIGOTA 5X11X2,00 MT		mista	68	UN	R\$ 11,60	R\$ 788,80
91	Vitro de correr 120 X 100		dolfer	68,01	UN	R\$ 117,00	R\$ 7.957,17

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 151.909,91**

TOTAL DO CERTAME **R\$ 281.721,35**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 281.721,35** (duzentos e oitenta e um mil e setecentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:05.01.00.16.482.2828.90032.3.3.90.32

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 21 DE SETEMBRO DE 2017.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**